
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Lucio Panico 
 

Registro  Generale n. ____1553_del__10/12/2014 
 

Registro  Settore  n. 220 del 04/12/2014 
 

OGGETTO:. Impegno spesa per integrazione salariale L.S.U.  dicembre 2014 

      (  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
10/12/2014__________ 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE                   
Ten. Lucio Panico     

 
Oggetto: Impegno spesa per integrazione salariale L.S.U. dicembre 2014 
                



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Premesso che: 

• l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti L.S.U. ai sensi del D.Lgs. n°468/97 in 
diversi servizi comunali a carico del fondo nazionale per l’occupazione; 

• tali progetti L.S.U. sono stati prorogati al 31/12/2014 con Delibera Commissariale n. 
121/2014; 

• per garantire il buon funzionamento del Settore occorre provvedere all’integrazione 
salariale dell’unità LSU in servizio presso il settore per il mese di dicembre; 

• il solo svolgimento delle ore statutarie previste dall’INPS impedisce il completamento delle 
mansioni curate dai L.S.U. e non determina continuità nel lavoro; 

 
Considerato la necessità di avvalersi dell’impiego delle unità L.S.U. in dotazione al settore; 
 
Ritenuto necessario procedere al relativo impegno di spesa rispettivamente sul Cod. 1010301 e 
sul cod. 1010307 esercizio finanziario 2014 per l’integrazione salariale dei L.S.U. in servizio presso 
il settore per il mese di dicembre 2014; 
 
Visto:  

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2014 ed il bilancio pluriennale 2014-2016; 

- che con deliberazione n. 143 del 27/11/2014 sono state approvate le variazioni di 
assestamento generale al Bilancio di previsione 2014 e al Bilancio pluriennale 2014-2016; 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 27/11/2014, esecutiva ai 
sensi di legge,  è stato approvato, tra l’altro, il Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio 
finanziario 2014, affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, unitamente al 
potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 del 
D. Lgs. N. 267/2000; 

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, 
che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

- Impegnare la somma di € 726,39 sul Cod. 1010301 dell’esercizio finanziario 2014 per 
l’integrazione salariale per il mese di dicembre 2014, secondo il prospetto allegato 

- Impegnare la somma di €  61,75 sul Cod. 1010307 dell’esercizio finanziario 2014 per IRAP. 
- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo, stante i tempi necessari per 
la liquidazione mensile, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2015. 

- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Ten. Lucio Panico 

 
 
 

 
 

PERSONALE L.S.U. SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

INTEGRAZIONE DICEMBRE 2014 



 
 

 

PERSONALE L.S.U. ORE  ALIQUOTA  TOTALE 

Esposito Giuseppe 17.00 * 10,22 = € 173,74 

Auriemma Antonio 19.00 * 8,57 = € 162,83 

Gallo Giuseppe 18.00 * 8,57 = € 154,26 

Luino Pasquale 13.00 * 9,06 = € 117,78 

Falanga Emilia 13.00 * 9,06 = € 117,78 

TOTALE  € 726,39 

 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio di P.M. 

                                                                                                                  Ten. Lucio Panico 
 
 
 
 
 

                                                        
  

  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

	PERSONALE L.S.U. SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

